
 

Н А К А З 
 

29.10.2021                        № 228 
 

 

Про перейменування музею 

«Бойової слави» 
 
 

 

На виконання листів Міністерства освіти і науки України від 

04.10.2021No 827-21, Департаменту науки і освіти Харківської обласної 

державної адміністрації від 13.10.2021 No 01-33/4960 та Департаменту освіти 

Харківської міської ради від 20.10.2021 No 359/02-20/21 «Про проведення 

Всеукраїнського огляду музеїв при закладах освіти», враховуючи лист 

Українського державного центру національно-патріотичного виховання, 

краєзнавства і туризму учнівської молоді від 08.10.2021 No 282 «Про деякі 

питання діяльності музеїв закладів освіти», з метою удосконалення 

діяльності музеїв при закладах освіти, приведення експозиції музеїв у 

відповідність до вимог законодавства України щодо декомунізації 

суспільного життя, рекомендацій Міністерства освіти і науки України «Про 

перегляд підходів з організації діяльності музеїв історичного профілю, 

затверджених листом Міністерства освіти і науки України від 22.05.2015 No 

1\9-255, наказу Управління освітити адміністрації Київського району 

Харківської міської ради від 26.10.2021 №171 «Про проведення районного 

етапу Всеукраїнського огляду музеїв при закладах загальної середньої та 

позашкільної освіти»,  оновлення музейних колекцій, підвищення ролі музею 

як осередка просвітницької роботи та ролі музею у патріотичному вихованні 

учнів 
 

 

НАКАЗУЮ: 
 
 

1. Керівнику музею Плутахіній Т.І.: 

1.1 .Перейменувати музей «Бойової слави» на військово-історичний музей 

«Військова спадщина».   

29.10.2021 

1.2. Проаналізувати та перевірити історичну достовірність окремих дат, 

 ХАРКІВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА 

І-ІІІ СТУПЕНІВ № 164 

ХАРКІВСЬКОЇ  МІСЬКОЇ РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

 

 

 

 



 2 

тверджень, посилань та оцінок подій і фактів, які розміщені в експозиціях, 

або знаходяться в архіві музею. 

До 07.12.2021 

      1.3. Уточнити, а за необхідності змінити назви окремих розділів музею, з 

огляду на більшість музейних предметів та тематику музейних колекцій. 

До 07.12.2021 

     1.4. Оновити експозиції музею з обов'язковим представленням інформації 

про героїв російсько-української війни, волонтерів, громадян, які зробили 

значний внесок у зміцнення обороноздатності України (з акцентом на 

вихідців із відповідної території). 

До 07.12.2021 

     1.5. Використовувати комуністичну та нацистську символіку тільки як 

музейні предмети (або складові музейних предметів) певного розділу чи 

теми, а не як такі, що формують фонове (іміджове, ідеологічне) забарвлення 

музейної колекції (колекцій)є. 

Постійно 

      1.6. Провести аналіз роботи музею за період 2019-2021 років, відповідно 

до статусу музею: поповнення експозицій музею новими експонатами, 

стендами, проведення виховних заходів, екскурсій, співпраця з 

державними музеями, архівами, громадськими організаціями тощо.  

До 07.12.2021 

     1.7. Інформацію про роботу музею надати в електронному та паперовому 

вигляді з підписом директора закладу до центру освітніх технологій 

Управління освіти  

До 07.12.2021  

4. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Головешко О.М. 

розмістити наказ на сайті школи. 

 29.10.2021 
 

5.Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор школи   Оригінал підписано         Л.М.Борщик 
 

 

 

З наказом ознайомлені: 

Плутахіна Т.І. 

Головешко О.М.     


	НАКАЗУЮ:
	29.10.2021
	Директор школи   Оригінал підписано         Л.М.Борщик



